
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

 

                                                                                                                       24  

 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 12 del 05 GIUGNO 2023 
 

Oggetto: Riscontro sul ricorso dei volontari CRI Aldo Brindisi e 
Laura Lorato avverso il diniego di estensione da parte del Presidente 
del Comitato CRI di Valle del Trono 

 
 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazi   one dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 

dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana-ODV; 

 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 

statutari del Comitato Regionale CRI Basilicata dell’Ufficio Elettorale 

Regionale del 01/07/2021 con cui, in base agli esiti delle consultazioni 

elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale, 

tenutesi in data 27/06/2021, Michele Quagliano è stato proclamato eletto 

alla carica di Presidente del Comitato Regionale CRI Basilicata; 

 

Preso atto del ricorso congiunto prot_2023_02931_CR_E del 

05_04_2023 presentato dal Vol. Aldo Brindisi e dalla vol. Laura Lorato, 

afferenti al Comitato CRI di Valle del Trono, inoltrato mezzo pec in data 

05 Aprile 2023 avverso il diniego di estensione da parte del Presidente 

del Comitato CRI di appartenenza; 

 

Visto l’art.10 del “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la 

formazione e l’ordinamento dei volontari’’ che disciplina la fattispecie de 

quo; 

 

Atteso che il ricorso è stato presentato entro 30 giorni dal ricevimento del 

diniego e la decisione da parte del Presidente Regionale, per analogia 

regolamentare relativa ai termini, viene adottata entro 60 giorni dal 

ricevimento del ricorso; 

 

Verificato che il termine ultimo per la decisione del Presidente del 

Comitato Regionale è il giorno 05 giugno 2023; 

 

Rilevato che i ricorrenti fondano le proprie doglianze argomentando in 

maniera insufficiente ai fini del presente procedimento 

 

Considerato che il motivo di ricorso, non appare meritevole di 

accoglimento.

Il
 P

re
s
id

e
n
te

 R
e
g

io
n
a

le
 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

 

                                                                                                                       25  

 
 

 

 

Per le ragioni espresse innanzi, 

 
DETERMINA 

 
1. di rigettare il ricorso presentato dal Vol. Aldo Brindisi e dalla Vol. 

Laura Lorato appartenenti al Comitato CRI di Valle del Trono; 

 

2. di notificare il presente atto ai Volontari interessati e al Presidente 

del Comitato CRI di Valle del Trono. 

 

Potenza, 05/06/2023 
 

Il Presidente Regionale CRI Basilicata 

Michele Quagliano 


